Двигатель QSL-9

RL9753-06 Коромысло 

Part# Description Required Remarks 
1 3901447 Болт 7 M8 x 1.25 x 75
2 3943445 Мостик коромысла 12  
3 3964715 Толкатель  12  
  5253887 Коромысло в сборе  6  
4 3941140 Опора коромысла  1  
5 3943933 Болт 2 M10 x 1.50 x 68
6 3966658 Вал коромысел  2  
  4995630 Коромысло 1  
7 4994198 Гнездо коромысла 1  
  4995633 Коромысло 1  
8 203131 Гайка 1 3/8 - 24 UNF
9 3941934 Коромысло 1  
10 3964720 Болт 1  
11 4994197 Шарик коромысла 1  
  5253888 Коромысло 1  
7 4994198 Гнездо коромысла  1  
  5253889 Коромысло 1  
8 203131 Гайка 1 3/8 - 24 UNF
12 3941937 Коромысло 1  
10 3964720 Болт 1  
11 4994197 Шарик коромысла 1  
13 5254268 Корпус коромысла 1  
14 5272959 Прокладка корпуса коромысла  1  

GG9793-01 Крышка переднего блока шестерен 

Part# Description Required Remarks
  3353977 Комплект прокладок  1  
1 3938077 Гайка 5  
2 3921927 Сальник  1  
3 3941786 Держатель сальника  1  
4 3925883 Болт 13 M8 X 1.25 X 16
5 3926863 Болт 11 M8 X 1.25 X 50.
6 3958114 Крышка  1  

GG9804 Крепление крышки шестерен 

Part# Description                 Required Remarks 
1 3925883 Болт 2 M8 X 1.25 X 16 

BB9081-07 Коленчатый вал 

Part#  Description  Required  Remarks  
3965012 Коленчатый вал  1  
3965011 Коленчатый вал  1  
3329899 Штифт 1  
3965010 Коленчатый вал  1  
3950161 Болт 4 M6 X 1.00 X 12.
3972345 Кольцо датчика тахометра 1  
3918776 Шестерня коленчатого вала 1  
3904483 Штифт 1  
3944158 Коренной вкладыш  6 стандарт 
3945859 Упорный вклдадыш  1  
3944153 Коренной вкладыш  7 стандарт 
3945917 Коренной вкладыш комплект  A/R стандарт
3944158 Коренной вкладыш  6 стандарт
3944163 Упорный вклдадыш 1 стандарт
3944153 Коренной вкладыш  7 стандарт
3945918 Коренной вкладыш комплект  A/R 0.25mm Oversize.
3944159 Коренной вкладыш  6 0.25mm Oversize.
3944164 Упорный вклдадыш 1 0.25mm Oversize.
3944154 Коренной вкладыш  7 0.25mm Oversize.
3945919 Коренной вкладыш комплект  A/R 0.50mm Oversize.
3944160 Коренной вкладыш  6 0.50mm Oversize.
3944165 Упорный вклдадыш 1 0.50mm Oversize.
3944155 Коренной вкладыш  7 0.50mm Oversize.
3945920 Коренной вкладыш комплект  A/R 0.75mm Oversize.
3944161 Коренной вкладыш  6 0.75mm Oversize.
3944166 Упорный вклдадыш 1 0.75mm Oversize.
3944156 Коренной вкладыш  7 0.75mm Oversize.
3945921 Коренной вкладыш комплект  A/R 1.00mm Oversize.
3944162 Коренной вкладыш  6 1.00mm Oversize.
3944167 Упорный вклдадыш 1 1.00mm Oversize.
3944157 Коренной вкладыш  7 1.00mm Oversize.

BB9081-15 Блок цилиндров 

 № Part# Description   Required Remarks
1 3629497 Клапан вентиляции 1  
2 3977853 Заглушка  1 M14 X 1.50 X 15
3 3977851 Заглушка  6 M10 X 1.00 X 11
4 3900257 Штифт 2  
5 3901846 Штифт 4  
6 3901969 Заглушка  1  
7 3909025 Болт 6 M8 X 1.25 X 55.
8 3926048 Уплотнительное кольцо  1  
9 3936352 Болт 1  
10 3008468 Заглушка 1  
11 4944337 Сопло охлаждения поршня 6  
12 5273887 Болт 1  
13 3907177 Уплотнительное кольцо 6  
14 3948095 Гильза цилиндра 6  
  5271268 Блок цилиндров 1  
15 143066 Заглушка  3  
16 3004258 Заглушка  4  
17 3900956 Заглушка  3 17.73 mm.
18 3905401 Заглушка  3  
19 3970810 Болт 14 M14 X 2.00 X 135.
20 4944725 Направляющая толкателя  12  
21 5271267 Блок цилиндров 1  
22 5283368 Втулка 7  
23 3970955 Крышка коренного подшипника 7  
  3089023 Заглушка  1  
  3089019 Уплотнительное кольцо  1 M42.
  3089021 Заглушка  1 M42 X 2.00 X 19.5.
  3966286 Болт 1  
  3800328 Гильза  A/R  
13 3907177 Уплотнительное кольцо  1  
14 3948095 Гильза цилиндра  1  
  4955483 Блок цилиндров   A/R  
  5271268 Блок цилиндров 1  
15 143066 Заглушка 3  
16 3004258 Заглушка  4  
17 3900956 Заглушка  3 17.73 mm.
18 3905401 Заглушка  3  
19 3970810 Болт 14 M14 X 2.00 X 135.
20 4944725 Направляющая толкателя  12  
21 5271267 Блок цилиндров 1  
22 5283368 Втулка 7  
23 5309323 Крышка коренного подшипника 7  
  4089814 Блок цилиндров в сборе  1  
1 S 923 E Клапан вентиляции 1  
2 3678921 Заглушка  1  
3 3678923 Заглушка  6  
4 3900257 Штифт 2  
5 3901846 Штифт 4  
6 3901969 Заглушка 1  
7 3909025 Болт 6 M8 X 1.25 X 55.
8 3926048 Уплотнительное кольцо  1  
11 5405324 Сопло охлаждения поршня 6  
   156075 Заглушка  2  
  3008468 Заглушка  1 1/2 NPT.
  3008470 Заглушка  1 1 NPT.
  3089023 Заглушка 1  
  3920706 Заглушка  1  
  3966286 Болт 1  

BB9081-06 Толкатель клапана

Part# Description Required 
  3965966  Толкатель клапана                      12
1 3964719 Гнездо   1
2 3965967 Толкатель клапана 1
3 3965968 Ролик 1
4 3965969 Штифт 1

BB9129 Подводка охладителя блока цилиндров 

Part# Description                                  Required  Remarks 
1 3008469  Заглушка  2 3/4 NPT           

BB9841 Корпус передних шестерен 

Part# Description Required Remarks
2 3926846  Болт 3 M8 X 1.25 X 20.
3 3943885 Болт 2 M8 x 1.25 x 40
4 3944293 Прокладка корпуса шестерен    1  
  3968052 Корпус шестерен 1  
1 3913638 Болт 1 M6 X 1.00 X 16.
5 3945852 Корпус шестерен 1  
  3968702 Заглушка  1  
6 3968703 Заглушка  1  
7 4010643 Уплотнительное кольцо  1  

LA9119 Крепление кронштейна

Part# Description Required Remarks 
1 4940240 Болт 2 M12 x 1.75 x 25
2 3903990 Болт 2 M10 X 1.50 X 20.
3 4078617 Болт 1  

LA9151 Узел поъема

Part# Description Required
1 4983728 Кронштейн  1
2 4935680 Кронштейн  1

EM9307 Передняя опора двигателя 

Part# Descriptioin Required Remarks
1 S 150 A Болт 1 3/4 - 10 x 6 in.
2 S 279 Гайка 1 3/4 - 10 in.
3 S 611 Шайба 1 3/4 in.
4 3680437 Болт 3  
5 3902451 Болт 1 M12 x 1.75 x 90
  4988739 Передняя опора двигателя 1  
6 3928901 Шумоизолятор  1  
7 4942259 Передняя опора двигателя 1  
8 3930675 Передняя опора двигателя 2  

4089758 Комплект прокладок (верхний)

 Part# Description   Required
3046201 Уплотнительное кольцо  1
3073966 Уплотнительное кольцо 1
3627695 Уплотнительное кольцо 1
3678603 Уплотнительное кольцо 2
3682177 Уплотнительное кольцо 1
3755843 Прокладка турбокомпрессора 1
3883284 Уплотнительное кольцо 1
3901356 Прокладка турбокомпрессора 1
3920773 Шайба 1
3922794 Уплотнительное кольцо 1
3931824 Уплотнительное кольцо 1
3937142 Уплотнение форсунки  6
5269779 Прокладка выпускного коллектора  6
5264569 Прокладка трубки слива масла  1
3940245 Прокладка гидравлического насоса 1
3959798 Прокладка клапанной крышки  1
3963983 Шайба  2
3963988 Шайба 5
3963990 Шайба  23
5272959 Прокладка корпуса коромысел  1
4981796 Прокладка головки цилиндров  1
3967891 Прокладка 1
3973512 Уплотнительное кольцо 1
4010519 Уплотнительное кольцо 3
4010643 Уплотнительное кольцо 2
4062328 Уплотнительное кольцо 6
4890926 Уплотнительное кольцо 6
4934280 Шайба  1

4089759 Комплект прокладок (нижний)

Part#  Description  Required 
3073966 Уплотнительное кольцо 1
3201562 Уплотнительное кольцо 1
3899283 Уплотнительное кольцо 1
3910260 Уплотнительное кольцо 1
3918174 Прокладка маслоохладителя  1
3920773 Шайба  1
3924148 Заглушка  1
3929011 Прокладка крышки маслоохладителя  1
3930911 Уплотнительное кольцо 1
3936027 Прокладка крышки  1
5332563 Прокладка масляного поддона  1
3939352 Прокладка маслозаборника 1
3939353 Прокладка задней крышки  1
3940245 Прокладка гидравлического насоса 1
3940386 Уплотнительное кольцо 1
3944293 Прокладка корпуса шестерен  1
3941786 Сальник 1
3945603 Прокладка  1
3963988 Шайба 3
3963990 Шайба 13
3992092 Прокладка  1
4010519 Уплотнительное кольцо 4
4010636 Прокладка корпуса топливного насоса 1
4010643 Уплотнительное кольцо 2
4902952 Прокладка топливного насоса 1
4928538 Прокладка топливного насоса 1
4025270 Комплект прокладок 1
3908141 Сальник 1
3921927 Сальник 1
4946714 Гайка 6
3934486 Ремонтный комплект  1
3904325 Инструмент для установки уплотнений 1
3909409 Инструмент для установки уплотнений  1
5259499 Сальник 1

4089889 Комплект прокладок (нижний)

Part# Description Required
3201562 Уплотнительное кольцо  1
3910260 Уплотнительное кольцо  1
3918174 Прокладка маслоохладителя  1
3920773 Шайба 1
3921927 Сальник 1
3924148 Заглушка 1
3929011 Прокладка крышки маслоохладителя  1
3930911 Уплотнительное кольцо  1
3934486 Ремонтный комплект  1
3939352 Прокладка маслозаборника 1
3939353 Прокладка задней крышки 1
3940245 Прокладка гидравлического насоса 1
3940386 Уплотнительное кольцо  1
3945603 Прокладка  1
3969698 Уплотнительное кольцо  1
3973509 Прокладка масляного поддона 1
4010643 Уплотнительное кольцо  2
4024883 Комплект сальников  1
3908141 Инструмент для установки уплотнений 1
3942535 Сальник 1
3921927 Сальник  1
3941786 Сальник 1
4946714 Гайка 6
4025270 Комплект уплотнений 1
3908141 Инструмент для установки уплотнений 1
3921927 Сальник 1
4946714 Гайка 6

 2882049 Комплект прокладок (нижний)

Part# Description Required
145530 Уплотнительное кольцо 1
3902425 Шайба 2
3903475 Уплотнительное кольцо 1
3906696 Уплотнительное кольцо 1
3907177 Уплотнительное кольцо 6
3910260 Уплотнительное кольцо 1
3912473 Уплотнительное кольцо 1
3918174 Прокладка маслоохладителя  1
3926048 Уплотнительное кольцо 1
3929011 Прокладка крышки маслоохладителя  1
3930408 Прокладка масляного поддона 1
3931967 Прокладка масляного поддона 1
3936876 Уплотнительное кольцо  1
3938160 Прокладка масляного поддоан 1
3939352 Прокладка 1
3939353 Прокладка задней крышки  1
3940245 Прокладка гидравлического насоса 1
3940386 Уплотнительное кольцо 1
3944293 Прокладка корпуса шестерен 1
3945603 Прокладка  1
3963990 Шайба 15
3963991 Шайба 2
4024883 Комплект прокладок  1
3908141 Инструмент для установки уплотнений  1
3942535 Сальник 1
4946714 Гайка 6
5332563 Прокладка масляного поддона 1

4352308 Ремонтный комплект 

Part# Description Required
143066 Заглушка 3
3004258 Заглушка 4
3800328 Комплект цилиндров 6
3900956 Заглушка 3
3901969 Заглушка 1
3905401 Заглушка 4
3940152 Вставка клапана 12
3944679 Болт 12
3945093 Заглушка 1
3945094 Заглушка 2
3945097 Заглушка 1
3945098 Заглушка 6
3945917 Комплект коренных вкладышей 1
3948578 Маслосъемный колпачок 24
3950661 Шатунные вкладыши  6
3966244 Шатунные вкладыши  6
3968074 Вставка клапана 12
4089758 Набор прокладок (верхний) 1
4089759 Набор прокладок (нижний) 1
4089761 Впускной клапан 12
4089762 Выпускной клапан 12
4089944 Поршень в сборе 6
4983588 Масляный насос 1

DA9153-01 Демпфер крутильных колебаний

Part# Description Required Remarks 
1 3914118 Болт 5 M14 x 1.50 x 60
2 3967014 Демпфер крутильных колебаний    1  
  3943661 Шкив коленвала 1  
3 3943663 Шкив коленвала 1  
4 3943665 Переходник  1  

DF9714 Крепление переднего редуктора 

Part# Description                                       Required Remarks           
1 3008468 Заглушка  2 1/2 NPT.

FH9462-05 Картер маховика 

Part# Description Required Remarks 
1 3904181 Заглушка  1 3/4 - 16 UNF
2 3910248 Заглушка  1  
3 3910260 Уплотнительное кольцо  1  
  5266599 Задняя крышка  1  
4 3933384 Задняя крышка  1  
5 5259499 Сальник 1  
6 3912072 Болт 2 M8 x 1.25 x 15
7 3912473 Уплотнительное кольцо  1  
8 3991306 Болт 8 M8 x 1.25 x 15
9 3939353 Прокладка задней крышки  1  
10 3920447 Болт 12 M12 X 1.75 X 40.
11 3908095 Крышка  1  
12 3970731 Картер маховика 1  
13 3008469 Заглушка  2 3/4 NPT

FW9525-01 Маховик 

Part# Description Required
  4933490 Маховик 1
1 4933489 Маховик 1
2 3907308 Шестерня маховика             1

FW9712 Крепление маховика

Part# Description                          Required Remarks 
1 3908181 Болт 8 M12 x 1.25 x 50
2 3900269 Шайба                                              8 M12

PP41793-04 Распределительный вал

Part# Description Required Remarks
1 3900227 Болт 2 M8 X 1.25 X 22.
2 3944001 Опора распределительного вала 1  
  3966430 Распределительный вал 1  
3 2892779 Штифт 1  
4 3966431 Распределительный вал 1  
5 3950135 Шестерня распределительного вала 1  

PP41793-05 Шатун и поршень

Part# Description Required Remarks
  4089944 Поршень в сборе  6  
1 3950549 Поршень 1  
2 3950661 Вкладыш шатунный 1 Стандарт
3 3966244 Вкладыш шатунный 1 Стандарт 
4 3920692 Стопорное кольцо  2  
5 3966721 Поршень 1  
6 4941395 Поршень (верх) 1  
7 4089644 Комплект поршневых колец  1  
  3921919 Поршневое кольцо   1  
  3948412 Поршневое кольцо 1  
  5267662 Поршневое кольцо 1  
  4944670 Шатун  6  
8 3944679 Болт 2  
9 3967347 Шатун  1  
10 4944137 Втулка 1  
  4089944 Поршень A/R  
  3920692 Стопорное кольцо  2  
  3950549 Поршень 1  
  3966721 Поршень  1  
  4089644 Комплект поршневых колец  1  
  4941395 Поршень (верх) 1  
  4089804 Вкладыш ведущего шатуна (.25) комплект  A/R .25mm/0.010 in. Oversize
  3950662 Вкладыш ведущего шатуна 1  
  4089805 Вкладыш ведущего шатуна (.50) комплект  A/R .50mm/0.020 in. Oversize
  3950663 Вкладыш ведущего шатуна 1  
  3966246 Вкладыш ведущего шатуна 1  
  4089806 Вкладыш ведущего шатуна (.75) комплект  A/R .75mm/0.030 in. Oversize
  3950664 Вкладыш ведущего шатуна 1  
  3966247 Вкладыш ведущего шатуна 1  
  4089807 Вкладыш ведущего шатуна (1.00) комплект  A/R 1.00mm/0.040 in. Oversize
  3950665 Вкладыш ведущего шатуна 1  
  3966248 Вкладыш ведущего шатуна 1  

PP41793-05 Головка цилиндров 

Part# Description Required Remarks
1 3960043 Болт 26 M14 X 2.00 X 160.
2 3977851 Заглушка 1 M10 X 1.00 X 11
3 4981796 Прокладка головки цилиндров  1  
  5259426 Головка цилиндров 1  
4 3900250 Сухарь клапана  48  
5 3944452 Пружина клапана  24  
6 3948578 Тарелка клапана 24  
7 4981795 Выпускной клапан 12  
8 4981794 Впускной клапан 12  
9 5292626 Пружина клапана 24  
  4987973 Головка цилиндров 1  
10 3032693 Заглушка 2 1.198 in.
11 3920706 Заглушка 18  
12 3940152 Вставка клапана 12  
13 3945093 Заглушка 1  
14 3945094 Заглушка 2  
15 3945095 Заглушка 6  
16 3945097 Заглушка 1  
17 3968074 Вставка клапана 12  
18 4934063 Направляющая клапана 24  
19 4987974 Головка цилиндров 1  

PP41793-06 Трубопроводы форсунки 

 № Part# Description  Required 
1 4929864 Соединение форсунки 6
  3972753 Уплотнительное кольцо  1
  4929865 Соединение форсунки  1
2 5264181 Фиксатор соединения форсунки  6
3 3963815 Топливная рампа 1
4 3963810 Фитинг - штуцер топливной рампы  2
5 5297641 Датчик давления  1
6 3963808 Клапан топливной рампы  1
  3963812 Переходник 1
  3963813 Шайба 1
7 3964144 Трубка подачи топлива 1
8 3964141 Трубка подачи топлива 1
9 3964142 Трубка подачи топлива 1
10 3964142 Трубка подачи топлива 1
11 3964142 Трубка подачи топлива 1
12 3964142 Трубка подачи топлива 1
13 3964143 Трубка подачи топлива 1
  3966853 Кронштейн  1
  3904446 Болт 3
  4938452 Предупреждающая табличка  2

PP41793-04 Форсунка

№  Part#  Description                                       Required   Remarks  
1 4993482 Форсунка 6  
2 3959045 Хомут  6  
3 4017567 Болт 12 M6 X 1.00 X 40.

PP98889-01 Турбокомпрессор

Part# Description Required   Remarks
1 3818823  Штифт 4  
2 3818824 Гайка 4 M10 X 1.50.      
3 3901356 Проклада турбокомпрессора          1  
  4039991 Турбокомпрессор 1  
4 3527619 Паспортная табличка 1  
5 4039990 Турбокомпрессор 1  

PP98889-01 Турбокомпрессор

Part# Description Required Remarks
1 3818823 Штифт 4  
2 3818824 Гайка 4 M10 X 1.50.
3 3901356 Прокладка турбокомпрессора 1  
  4039991 Турбокомпрессор 1  
4 3527619 Паспортная табличка 1  
  4039990 Турбокомпрессор 1  
5 3503100 Подшипник турбокомпрессора 2  
6 3519163 Болт 2  
  3519302 Теплозащитный экран турбонагнетателя 1  
8 3522597 Штифт 1  
9 3527566 Стопорное кольцо  1  
10 3527619 Паспортная табличка 1  
11 3528104 Дефлектор масла  1  
12 3528933 Уплотнительное кольцо  1  
13 3530556 Болт 5 M8 X 1.25 X 20.
14 3530923 Сальник 1  
15 3530924 Маслоотражатель  1  
16 3531238 Стопорное кольцо  1  
17 3532217 Упорное кольцо  1  
18 3532427 Шумоизолятор  1  
19 3533163 Стопорное кольцо  1  
20 3534309 Прижимная пластина 2  
21 3537960 Прокладка переходника 1  
22 3537979 Соединение переходника 1  
23 3595651 Упорный подшипник 1  
24 3596226 Вал колеса ротора  1  
25 3596402 Гайка 1  
26 3756754 Уплотнительное кольцо  1  
27 3758848 Уплотнительное кольцо  1  
28 3759917 Болт 6 M8 X 1.25 X 12.
29 3762259 Стопорное кольцо  4  
30 4035879 Крыльчатка  1  
31 4038197 Корпус турбокомпрессора 1  
32 4039159 Корпус  1  
33 4043940 Корпус турбины 1